
■ごみ排出量（１人１日当たり、2022年度・2021年度比較）
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東日本大震災 台風19号 福島県沖地震
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資料● 環境部５Ｒ推進課／資源循環課

※他自治体の情報は、環境省ページ内「処理状況→全体
集計結果→市町村集計結果」をご覧ください

■排出量の推移（１人１日当たり）

郡山市
（中核市順位）

中核市
平均

中核市
平均の差

事業系
ごみ

2022
410g

(58位/62市)
287g

+123g
（+42.8%)

2021
416g

(59位/62位)
282g

+134g
(+47.5%)

生活系
ごみ

2022
755g

(61位/62市)
622g

+133g
(+21.3%)

2021
767g

(61位/62市)
639g

+128g
(+20.0%)

合 計

2022
1,165g

(62位/62市)
909g

+256g
(+28.1%)

2021
1,183g

(62位/62位)
921g

+262g
(+28.4%)

●2022年度・2021年度比較 本市ごみ排出量

事業系ごみ・生活系ごみともに減少、合計で見ると

中核市平均を上回る18ｇの減少となったが、依然として

平均比で256ｇ多く、排出量ワースト１位。

2024年７月1日

環境部５Ｒ推進課／資源循環課2022(令和４)年度 郡山市のごみ排出量

ｇ

郡山市のごみの減量化


